
Cannabis is The Cure, z. s. 
IČ: 266 70 232, Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc – Nový svět 

 

1 
 

 

Kancelář prezidenta republiky      Kancelář předsedy vlády  

č.j. KPR 1635/2025 et KPR 1636/2025    č.j. 11473/2025-UVCR 

 

Naléhavé – veřejné        Dne 28.dubna 2025 

 

Doplnění návrhu na zastavení trestního stíhání (abolice) členů aliance Cannabis is The 

Cure, z.s. paní G.F. (sp.zn. KPR 1635/2025) a pana J. K (sp.zn. KPR 1636/2025) vedeného 

pod sp.zn. 15 T 11/2025 u Okresního soudu v Ostravě, U Soudu 6187/4, 70882 Ostrava 

Poruba za porušení ust. tzv. nedovolené výroby drog dle § 283 odst. 1 tr. zákoníku, tzn. 

za pěstování bagatelního množství konopí s možným váhovým objemem necelých 50 

gramů konopí na uvedených rostlinách konopí a možným výnosem obsahu THC až 

3,7 % THC v zabraném konopí v jejich nemovitosti a návrhem na potrestání od okresní 

státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Ostravě dne 30. ledna 2025, čj. 7 

ZK 4/2025–68 následovně: 

- Propadnutí zabraného majetku necelých 50. gramů konopí – s čímž oba 

podezřelí souhlasí, neboť zabrané konopí je zcela znehodnoceno  

 

- Udělením trestu odnětí svobody v délce 12 měsíců s podmíněným odkladem 

na 15 měsíců zkušební doby – s čímž oba podezřelí kategoricky nesouhlasí  

Odůvodnění naléhavosti rozhodnutí: 

1. Okresní soud v Ostravě o věci sp.zn. 15 T 11/2025 rozhodne s největší 

pravděpodobností nejpozději do svátku Nanebevstoupení páně ve čtvrtek dne 

29. května 2025: 

a. o návrhu na potrestání od Okresního státního zastupitelství v Ostravě   

b. o návrhu na podmíněné zastavení trestního stíhání  

 

2. Návrh na potrestání dle Okresního státního zastupitelství v Ostravě ze dne 30. 

ledna 2025, čj. 7 ZK 4/2025–68 je odůvodněn v meritu věci samé následovně, a 

totiž, že uvedení podezřelí, citujme (zvýraznění dodáno):  

 

„…z těchto čtyř rostlin by v případě jejich neoprávněného zpracování do stavu 

způsobilého ke spotřebě (marihuana), mohlo být získáno 42,4 gramů sušené 

rostlinné hmoty využitelné pro toxikománii, s obsahem 3,7 % THC, tj. 1,6 gramu 

THC…..“  

 

Vážený pane prezidente, vážený pane premiére,  

 

3. Ve spisech abolice je doloženo sdělení totožné výše uvedený návrh na 

potrestání podávající státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství 

v Ostravě ze dne 30. ledna 2025, č.j. 7 ZK 4/2025-74, že neví, podle jaké 

zákonné normy měří policie obsah THC v konopí a absolutně ignorující 

stížnostními postupy řešeného nevydání odborného vyjádření policie 

podezřelým a je zde také doloženo absolutní ignorování doložení dobrozdání 



Cannabis is The Cure, z. s. 
IČ: 266 70 232, Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc – Nový svět 

 

2 
 

lékařů obou podezřelých, že podezřelým konopí pomáhá ze zdravotních 

důvodů, čehož se oba domáhali zohlednit stížnostním postupem. Takové 

brutální zneužití trestního předpisu vůči občanům již 35 let je tradičním koloritem 

trestních řízení namísto zohlednění subsidiarity trestní represe již na samém 

počátku trestního řízení a trvání státních zastupitelství na doložení zákonnosti 

postupu měření obsahu THC v konopí, což všechny přezkumné soudy včetně 

nejvyššího a ústavního soudu, všechna přezkumná státní zastupitelství včetně 

nejvyššího státního zastupitelství, všechny přezkumné orgány ministerstva vnitra 

(policie), ministerstva financí (celní správa), ministerstva spravedlnosti (státní 

zastupitelství a soudy), jak máte doloženo ve spisech, ignorují, byť rozdíly 

výsledků obsahu THC v konopí mohou být a jsou mnohanásobně odlišné, jak 

máte doloženo také.  

 

Vážený pane prezidente, vážený pane premiére,  

 

4. Ve spisech abolice je doloženo sdělení přezkum výše uvedeného sdělení 

konající krajské státní zástupkyně Krajského státního zastupitelství v Ostravě ze 

dne 27. února 2025, čj. 2 KZT 59/2025–62, která stížnostní námitky podezřelých 

rovněž ignoruje, vymýšlí si úplné nesmysly, jak měří policie obsah THC v konopí 

a opětovně ignorující účel užití konopí podezřelými. Totožně pak nezákonně 

jedná vrchní a nejvyšší státní zastupitelství a nepřímo stejně tak nezákonně 

jedná ústavní a nejvyšší soud, kdy všechny tyto státní orgány musely přiznat dle 

informačního zákona, že žádnou zákonnou normu ke zjištění legálního a 

nelegálního konopí státní orgány již 35 nemají (1) a nikomu odpovědnému 

takováto svévole a zvůle vůbec nevadí (2).  

 

Vážený pane prezidente, vážený pane premiére,  

 

5. Ve spisech abolice je doloženo, že policie zcela svévolně a bez zákonné opory 

při měření obsahu THC v konopí uměle navyšuje obsah THC v konopí jeho 

zahřátím (dekarboxylací), což rovněž žádný odpovědný orgán vůbec nezajímá 

a policie své nezákonné jednání potvrzuje veřejně na webu policie k výsměchu 

zákonnosti (3) 

 
1 První v odkazu uvedené sdělení ministerstva vnitra k určení legálního konopí kontrolními orgány policie 

je ze dne 6. února 2012, čj. MV – 15440-2/OBV-2012, kdy ministerstvo vnitra uvádí, že kontrolní orgány musí 

měřit obsah THC v konopí dle unijního nařízení, které je součástí právního řádu. Další sdělení ministerstva 

vnitra je ze dne 15. srpna 2024, čj. MV-116635-3/TP-2024, které uvádí, že v roce 2022 zahájený proces 

přípravy právně závazného předpisu pro policii k určení legálního konopí byl ze strany ministerstva vnitra 

zastaven, protože daná věc nespadá do gesce ministerstva vnitra. Poslední sdělení je rozhodnutí 

ministerstva vnitra ze dne 24.dubna 2025, čj. MV- 64139-3/TP-2025, kdy ministerstvo vnitra přikazuje polici 

doložit právně závazné předpisy a postupy zjištění legality konopí od roku 1990 dosud, což policie odmítá 

sdělit, ke stažení včetně citace otázek policii dle změny legislativy a náhledu na definici konopí za 35 let 

na https://www.konopijelek.cz/novinky/ministerstvo-vnitra/  
 
2 Nejvyšší, vrchní ani krajské státní zastupitelství ani v roce 2025 neví, jak má policie poznat legální konopí 

ke stažení na https://www.konopijelek.cz/novinky/statni-zastupitelstvi-vari-obzaloby-za-konopi-z-vody/  

 
3 Vyjádření policie k umělému navyšování obsahu THC v konopí jeho zahřátím neomamné kyseliny  THCa 

měnící se tak v důsledku dekarboxylace na THC na https://policie.gov.cz/clanek/metody-zkoumani-

thc-a-thca.aspx a zde uvedená citace policie: „Z principu použité analytické metody nelze zajistit, aby 

https://www.konopijelek.cz/novinky/ministerstvo-vnitra/
https://www.konopijelek.cz/novinky/statni-zastupitelstvi-vari-obzaloby-za-konopi-z-vody/
https://policie.gov.cz/clanek/metody-zkoumani-thc-a-thca.aspx
https://policie.gov.cz/clanek/metody-zkoumani-thc-a-thca.aspx


Cannabis is The Cure, z. s. 
IČ: 266 70 232, Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc – Nový svět 

 

3 
 

Vážený pane prezidente, vážený pane premiére,  

 

6. Do dnešních dnů jste stejně jako vaši předchůdci od roku 2010 opakovaně na  

úřadovny obdrželi důkazy (4) vědomě nepravdivě konající trestní justice včetně 

ústavního soudu, vědomě nepravdivě konajících státních zastupitelství a 

exekutivy zneužívající svou moc k nevyšetřování zločinů spáchaných důvodně 

podezřelými soudci a státními zástupci dle § 149 odst. 3,4 a 5 trestního zákoníku 

na členech výzkumu Konopí je lék aliance Cannabis is The Cure, z.s. včetně 

fatálních následků zejména na onkologicky nemocných oznámených policii, 

zastupitelství a justici poprvé již dne 11. května 2011 mj. také lékařem soudním 

znalcem v oboru soudního lékařství MUDr. Radkem Matlachem, t.č. předsedou 

odborné společnosti Konopí je lék, o.s.  

 

Vážený pane prezidente, vážený pane premiére,  

 

7. Do dnešních dnů jste stejně jako vaši předchůdci od roku 2010 opakovaně na 

úřadovny obdrželi důkazy státem produkovaného útisku, hanobení občanů a 

zločinů proti lidskosti na lidech páchaných státními orgány v důsledku 

prohibice rostlin a hub nejen na členech výzkumu Konopí je lék nebo rodině 

těžce nemocné Martiny Kafkové Majzlíkové (5), jejíž otec Vás rovněž prosil o 

podporu a pomoc a stejně jako my žádal propuštění všech politických vězňů 

a zastavení kriminalizace rostlin a hub, přičemž ve prospěch a zohlednění 

tragédie rodiny Majzlíkových – Kafkových jsme intervenovali již v první ústavní 

stížnosti dne 20. února 2012 sp.zn. II. ÚS 664/12 (6) při prvním obvinění spolu 

zakladatelů odborné společnosti Konopí je lék, o.s. manželů Dvořákových za 

výrobu konopí jako léku, ve kterém si nejvyšší a ústavní soud k porušení českého 

a unijního práva a nepředání sporu Soudnímu dvoru EU vymyslely mj. 

protimluvné nepravdivé tvrzení, že měření THC v konopí je údajně souladné se 

zákonem (neřečeno jakým) a současně, že konopí je údajně prekurzor 

(chemická látka k výrobě chemických drog, o kterých Soudní dvůr EU 

nerozhoduje), což jste rovněž měli doloženo na důkazech kartelu v trestním a 

kárném podnětu ze dne 8.dubna 2025 na ústavního soudce prof. JUDr. Pavla 

Šámala ad.  

Vážený pane prezidente, vážený pane premiére,  

 
THCA nedekarboxylovala na THC. V materiálech konopí, předložených k analýzám, je standardně 

stanovován neutrální THC jako suma neutrální a kyselé komponenty.“ 

 
4 Pouze a jen letošní trestní podněty na státní zástupce, soudce a premiéry a ministry spravedlnosti za 

vědomě nepravdivé jednání k maření spravedlnosti prošetřované aktuálně pražskou policií (ministerstvo 

zdravotnictví) a NCOZ ke stažení na https://www.konopijelek.cz/novinky/policejni-prezidium-a-

trestni-podnety-do-dne-9-dubna-2025/  

 
5 Viz článek z loňského října „Česká republika – parodie na lidská práva?“ otce Martiny Kafkové Zdeňka 

Majzlíka léčícího poslední roky svou dceru s progresivní formou RS úspěšně kromě konopí také 

lysohlávkami na  https://blog.idnes.cz/majzlik/ceska-republika-parodie-na-lidska-prava.Bg24100282 a 

letošní dubnová přednáška pana Zdeňka Majzlíka „Zločinnost zákonodárců a české justice“ na 

konferenci Konopex 2025 https://konopex.cz/cs/#programPrednasek  
 
6 Důkaz ke stažení na https://www.konopijelek.cz/novinky/prvni-obvineni-a-prvni-konopna-ustavni-

stiznost-sp-zn-ii-us-664-12-uroda-konopi-z-roku-2008-a-2009/  

https://www.konopijelek.cz/novinky/policejni-prezidium-a-trestni-podnety-do-dne-9-dubna-2025/
https://www.konopijelek.cz/novinky/policejni-prezidium-a-trestni-podnety-do-dne-9-dubna-2025/
https://blog.idnes.cz/majzlik/ceska-republika-parodie-na-lidska-prava.Bg24100282
https://konopex.cz/cs/#programPrednasek
https://www.konopijelek.cz/novinky/prvni-obvineni-a-prvni-konopna-ustavni-stiznost-sp-zn-ii-us-664-12-uroda-konopi-z-roku-2008-a-2009/
https://www.konopijelek.cz/novinky/prvni-obvineni-a-prvni-konopna-ustavni-stiznost-sp-zn-ii-us-664-12-uroda-konopi-z-roku-2008-a-2009/


Cannabis is The Cure, z. s. 
IČ: 266 70 232, Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc – Nový svět 

 

4 
 

 

8. Obdrželi jste ode dne 16. ledna 2025 stejně jako všechny strany, hnutí a poslanci 

a poslankyně ve sněmovně návrh na podporu propuštění politických vězňů a 

zastavení kriminalizace rostlin a hub spolu s legislativním návrhem 

dekriminalizace, víte rovněž, že ode dne 19. ledna 2025 lidé za prosazení výše 

uvedených cílů drží protestní řetězovou hladovku a rámci Konopných pašijí LP 

2025 jsme na pašijové pondělí dne 21.dubna 2025 ve 12 hod. osvítili Kliku 

sněmovny (7), přičemž naši výzvu k vyslyšení vyslyšel pouze a jen klub poslanců 

ANO dne 15. dubna 2025 a ani tento největší klub poslanců návrh na 

dekriminalizaci ze dne 16.ledna 2025 v příloze nepodpoří a nezařadí návrh do 

doplnění změny trestních předpisů (tisk č. 861)  

 

9. Současně pak předsedkyně ústavněprávního výboru a exministryně 

spravedlnosti prof. JUDr. Helena Válková dne 15. dubna 2025 na klubu poslanců 

ANO sdělila všem přítomným, že mluvila s ministrem spravedlnosti JUDr. Pavlem 

Blažkem a shodli se, že se novelizace trestních předpisů v tomto volebním 

období nestihne projednat!  

 

Vážený pane prezidente, vážený pane premiére, navrhujeme Vám 

 

10. Udělte amnestie, rehabilitace a abolice všem politickým vězňům, kteří byli 

odsouzení a jsou stíháni za nakládání s nelegálními dary přírody a prosaďte 

prosím v České republice od sv. Bastily dne 14. července 2025 za podpory Vás 

obou veřejně pilotně pro rok 2025 dekriminalizaci rostlin a hub dle návrhu 

aliance Cannabis is The Cure,z.s. v příloze (k tisku č. 861) a vyhodnocením v 

únoru 2026, zda se pilotní projekt dekriminalizace osvědčil, či nikoliv. Je 

nezbytné, aby pilotní projekt byl schválen alespoň vládou a vzat na vědomí 

sněmovnou!  

Jsme připraveni k jednání. Nepřípustný státem organizovaný teror trvá příliš dlouho.  

S úctou za alianci Cannabis is The Cure, z.s.  

Mgr. Ivan Chalaš, Mgr. Vanda Prokešová a Mgr. Dušan Dvořák, obecný zmocněnec 

podezřelých a mluvčí petičního výboru  

Přílohy:  

Návrh na potrestání paní G.F. a pana J.K. OSZ v Ostravě ze dne 30.ledna 2025, čj. čj. 7 

ZK 4/2025–68: 

Návrh na dekriminalizaci rostlin a hub ze dne 16.ledna 2025 jako podklad pro pilotní 

projekt  

 
7 Video důkaz osvícení Kliky sněmovny na Konopné pašije LP 2025 dne 21.dubna 2025 ve 12. 

hod. na https://www.konopijelek.cz/novinky/klika-poslanecke-snemovny-osvicena-ve-12-

00-hod-pasijoveho-pondeli-lp-2025/  

https://www.konopijelek.cz/novinky/klika-poslanecke-snemovny-osvicena-ve-12-00-hod-pasijoveho-pondeli-lp-2025/
https://www.konopijelek.cz/novinky/klika-poslanecke-snemovny-osvicena-ve-12-00-hod-pasijoveho-pondeli-lp-2025/

